

# MINISTERSVO VNITRA

generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky  
Kloknerova 2295/26, pošt. příhr. 69, 148 01 Praha 414

---

Čj.: MV-76044-3/PO-PSM-2011

V Praze 2. srpna 2011

Počet listů: 2

Příloha:4

## Dodatečné informace č. 1 k zadávací dokumentaci VZ 60062838

Uchazeč o veřejnou zakázku „**Rekonstrukce budov č. 23 TOV a č. 24 myčka – v areálu VÚZ Zbiroh**“ zveřejněnou v IS VZ pod evidenčním číslem 60062838 dne 22.7. 2011, využil odst. 1 § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) a požaduje po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci na výše uvedenou veřejnou zakázku. Zadavatel v souladu s odst. 2 § 49 zákona zasílá níže uvedené dodatečné informace.

### 1. K bodu 9.2., písm. d) zadávací dokumentace „**Profesní kvalifikační předpoklady**“

#### **Dotaz:**

Zadavatel požaduje doložit osvědčení o udělení autorizace a čestné prohlášení o zaměstnaneckém poměru k uchazeči. Jedná se o omylem takto formulovaný požadavek? Podle §54 má uchazeč doložit "doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje,...". Je tedy možno tento bod kvalifikace splnit prostřednictvím osoby s níž má uchazeč uzavřenou např. mandátní smlouvu?

#### **Odpověď:**

Zadavatel mění profesní kvalifikační požadavek 9.2, písm. d) takto:

„d) minimálně jeden zaměstnanec uchazeče nebo osoba, jejímž prostřednictvím uchazeč zabezpečuje plnění veřejné zakázky musí být s odbornou způsobilostí autorizovaný inženýr pro obor pozemní stavby. Tuto skutečnost uchazeč prokáže kopií osvědčení o udělení autorizace a čestným prohlášením o zaměstnaneckém poměru k uchazeči, oboje potvrzené statutárním zástupcem. V případě osoby, jejímž prostřednictvím zabezpečuje plnění veřejné zakázky, prokáže uchazeč kopií osvědčení o udělení autorizace této osobě a smlouvou uzavřenou s touto osobou podle § 51, odst. 4, písm. b) zákona.

### 2. K bodu 9.4., písm. e) zadávací dokumentace „**Technické kvalifikační předpoklady**“

#### **Dotaz:**

Zadavatel požaduje přehled průměrného počtu zaměstnanců v zaměstnaneckém poměru. Podle §56 odst.3, písm.e) má být doloženo, pokud to zadavatel požaduje, toto: "přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru...za poslední 3 roky". Chci se zeptat, zda může uchazeč tento bod kvalifikace splnit tím, že uvede počet zaměstnanců či jiných osob, se kterými má uzavřenou smlouvu o spolupráci, jejímž předmětem je provádění stavebních prací, podobnou zaměstnaneckému poměru. Další otázka z toho vyplývající je, zda má přehled zahrnovat období 3 roky, jak uvádí zákon nebo za období kratší. Tato informace není v zadávací dokumentaci uvedena.

**Odpověď:**

Zadavatel mění technický kvalifikační předpoklad v bodu 9.4. písm. e) zadávací dokumentace takto:

„přehledem průměrného ročního počtu zaměstnanců v zaměstnaneckém poměru k uchazeči, kterých musí být za každý rok min. 20 (v profesích vztahujících se k zakázce), za předcházející 3 roky, podepsaným statutárním zástupcem.“

Zadavatel dále sděluje, že pod pojmem „zaměstnanců“ lze uvádět pouze osoby, které byly ve vztahu k uchazeči v zaměstnaneckém poměru ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce.

3. K příloze č.3 zadávací dokumentace „Výkazy výměr“

**Dotaz:**

Po kontrole výkazu výměr jsme zjistili, že položky, které jsou v tunách nemají uvedeno množství. Prosíme vás proto o doplnění nebo informaci, zda se tyto položky mají naceňovat.

**Odpověď:**

V příloze č.1 a č.2 zadavatel zasílá doplněné výkazy výměr o požadované položky.

4. Zadavatel využívá odst. 4 § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) a taktéž poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám bez předchozí žádosti.

- zadavatel na základě požadavku hygienika v příloze č.3 a č.4 upřesňuje zadávací dokumentaci.

**plk. Ing. Alois Sellner**  
náměstek GŘ HZS ČR